
  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 27.12.2023 № 15/71 

г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы  

от 29.11.2023 № 13/57 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 01.11.2022                       

№ 575-П «О предоставлении меры социальной поддержки в виде бесплатного двухразового 

питания гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без 

гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 

вынужденно покинувшим территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и прибывшим на 

территорию Кировской области, на время обучения в областных государственных 

образовательных организациях», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2023 № 13/57 «О мере 

социальной поддержки в виде бесплатного питания» изменения, дополнив абзац первый 

пункта 1 словами «, в виде бесплатного питания в период учебного процесса из расчета».  

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 

2024 года. 

 

 
Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М.Савина 


